

# Riqualificazione dei tratti ciclo-pedonali del sottopasso di Viale Libertà

**PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO**



Aprile 2016

IL PROGETTISTA

arch. Carlo Salvatore Verrengia

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Carlo Nicola Casati

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Riqualificazione dei tratti ciclo-pedonali del sottopasso di Viale Libertà

**COMMITTENTE:** Comune di Monza - Ufficio Progettazione Strade ed Infrastrutture

Monza, 12/04/2016

**IL TECNICO**  
arch. Carlo Salvatore Verrengia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>Opere di demolizione (SpCat 1) Parapetti (Cat 1)</b>							
1 AP.001 15/02/2016	Rimozione pannelli fonoassorbenti in legno, compreso il trasporto a deposito nell'area di cantiere Pannelli lato nord Pannelli lato sud					115,00 115,00		
	SOMMANO cadauno					230,00	46,02	10'584,60
2 NC.80.050.0 010 16/02/2016	Solo trasporto generico di materiali sciolti, alle discariche o impianti di riciclaggio, oppure dalle cave, a qualsiasi distanza, di materiale già caricato sul mezzo, e scarico Trasporto a discarica autorizzata pannelli in legno Vedi voce n° 1 [cadauno 230.00]		3,00	0,120	1,300	107,64		
	SOMMANO m³					107,64	7,94	854,66
	<b>Murature (Cat 2)</b>							
3 IC.04.700.00 60 16/02/2016	Asportazione del calcestruzzo ammalorato dalle zone fortemente degradate con mezzi meccanici e/o mediante idroscarifica ad alta pressione fino a raggiungere lo strato sano e, comu ... ro o a discarica; le opere provvisoriale di protezione e di segnalazione. Esclusi: i ponteggi, gli oneri di smaltimento. Si suppone uno stato di degrado pari al 5% della superficie muraria parete lato nord, percorso ciclo-pedonale parete lato nord, percorso carrabile parete lato sud, percorso ciclo-pedonale parete lato sud, percorso carrabile	0,05 0,05 0,05 0,05	1104,63 284,95 1101,88 352,48			55,23 14,25 55,09 17,62		
	SOMMANO m²					142,19	36,07	5'128,79
	<b>Parapetti (Cat 1)</b>							
4 IC.27.050.01 00.b 16/02/2016	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - legna di scarto, serramenti in legno Si suppone un peso medio di 1t/1 mc di legno Vedi voce n° 2 [m³ 107.64]					107,64		
	SOMMANO t					107,64	31,08	3'345,45
	<b>Murature (Cat 2)</b>							
5 IC.27.050.01 00.a 16/02/2016	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi Vedi voce n° 3 [m² 142.19]			0,070	2,300	22,89		
	SOMMANO t					22,89	10,57	241,95
	<b>Opere civili (SpCat 2)</b>							
6 IC.04.700.01 00.a 16/02/2016	Ricostruzione del calcestruzzo copriferro per uno spessore medio di 3 cm con malta a ritiro controllato a base di cementi ad alta resistenza, inerti selezionati, additivi e fibre, ... superfici di elementi strutturali (travi, pilastri, muri, solette), compresa la riprofilatura degli spigoli interessati. Vedi voce n° 3 [m² 142.19]					142,19		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					142,19		20'155,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					142,19		20'155,45
	SOMMANO m²					142,19	64,59	9'184,05
	<b>Parapetti (Cat 1)</b>							
7 1C.22.040.00 10 16/02/2016	<p>Inferriata in ferro, anche con eventuali parti apribili, con profilati normali quadri, tondi, piatti, angolari a disegno semplice. Compresa una mano di antiruggine, le assistenze p ... llolevamento a piè d'opera, la posa da fabbro e muraria, i fissaggi, gli accessori d'uso. (peso medio indicativo 30 kg/m²)</p> <p>Inferriata composta da (a mq): n°1 passamano di sezione 60x20mm e sp. 2mm, n°1 salvapiede di sezione 60x20mm e sp. 2mm, n°8 montanti di sezione 20x10mm e sp. 1,5mm</p>	200,00	3,00	1,300	10,520	8'205,60		
	SOMMANO kg					8'205,60	5,24	42'997,34
	<b>Opere di finitura (SpCat 3)</b>							
8 1C.24.340.00 10.c 16/02/2016	<p>Verniciatura di finitura di superfici in ferro già preparate, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie, con due mani di: - smalto sintetico con silicone, lucido (p.s. 1,07-1,20 kg/l secondo i colori - resa 0,06-0,075 l/m² per una mano)</p> <p>Vedi voce n° 1 [cadauno 230.00]</p>		3,00	1,300		897,00		
	SOMMANO m²					897,00	9,20	8'252,40
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							80'589,24
	<b>T O T A L E euro</b>							80'589,24
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

